
Разгадайте  загадки 



На столе лежит яблоко. Его разделили на 4 части. Сколько 
яблок лежит на столе?                                                                 

Ответ: одно яблоко

Назовите два числа, у которых количество цифр равно 
количеству букв, составляющих название каждого из этих 
чисел.                                             

Ответ: Сто (100) и миллион (1000000)

Когда сеть может вытянуть воду? 

Ответ: Когда вода замёрзнет и превратится в лёд



Сколько месяцев в году имеют 28 дней? 

Ответ: 12 месяцев

Что нужно делать, когда видишь зелёного человечка? 

Ответ: Переходить дорогу (это рисунок на зелёном сигнал 
светофора)

Можно ли зажечь обычную спичку под водой, чтобы она 
догорела до конца?

 Ответ: Да, в подводной лодке



Решите примеры
    546+342=          782+322=
428+11072=            903-739=
     890-455=            936-563=
     122*944=               233*3=
      999:319=            868:464=
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391
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373
699
212



Спасибо за внимание


